Ce document a été mis en ligne par le Canopé de l’académie de Montpellier
pour la Base Nationale des Sujets d’Examens de l’enseignement professionnel.
Ce fichier numérique ne peut être reproduit, représenté, adapté ou traduit sans autorisation.
DR3
Ba
se
 N

Avec adduction interne de liquide de coupe sous haute pression
Sans mention contraire, version à droite illustrée
Taille
d’accouplement
Dimensions, millimètres, pouces (mm, pouces) Plaquettes étalon
Application principale F Référence de commande dmm
f1
mm
f1
pou-
ces
l1
mm
l1
pouces γ1) λs2) ISO ANSI Nm3)
13 TR-SL-D13JCR/L-32HP-X 32 22.0 .866 40.0 1.575 0° 0° TR-DC1308 TR-DC1308 3.0
TR-SL-D13JCR/L-40HP-X 40 27.0 1.063 45.0 1.772 0° 0° TR-DC1308 TR-DC1308 3.0
1) γ = Angle de coupe (valable pour plaquette plane). R = à droite, L = à gauche
2) λs = Angle d'inclinaison.
3) Couple de serrage des plaquettes Nm
Taille de

Avec adduction interne de liquide de coupe sous haute pression
Sans mention contraire, version à droite illustrée
Taille
d’accouplement
Dimensions, millimètres, pouces (mm, pouces) Plaquettes étalon
Application principale M Référence de commande dmm
f1
mm
f1
pou-
ces
l1
mm
l1
pouces γ1) λs2) ISO ANSI Nm3)
13 TR-SL-V13JBR/L-32HP-X 32 22.0 .866 42.0 1.654 0° 0° TR-VB1308 TR-VB1308 2.0
TR-SL-V13JBR/L-40HP-X 40 27.0 1.063 42.0 1.654 0° 0° TR-VB1308 TR-VB1308 2.0
1) γ = Angle de coupe (valable pour plaquette plane). R = à droite, L = à gauche
2) λs = Angle d'inclinaison.
3) Couple de serrage des plaquettes Nm
Taille de

min
mm
Dm
min
pou-
ces
f1
mm
f1
pou-
ces
l1
mm
l1
pouces γ1) λs2) ISO ANSI
09 3/8 SL-PCLNR/L-25-09HP-G3) 25 34.0 1.339 19.0 .748 28.0 1.102 -6° -10° CNMG 09 03 08 CNMG 322
12 1/2 SL-PCLNR/L-32-12HP 32 40.0 1.575 22.0 .866 36.0 1.417 -6° -10° CNMG 12 04 08 CNMG 432
SL-PCLNR/L-40-12HP 40 50.0 1.968 27.0 1.063 35.0 1.378 -6° -10° CNMG 12 04 08 CNMG 432
16 5/8 SL-PCLNR/L-40-16HP 40 56.0 2.205 27.0 1.063 42.0 1.654 -6° -10° CNMG 16 06 08 CNMG 542
Taille
d’accouplement
Dimensions, millimètres, pouces (mm, pouces) Plaquettes étalon
Application
principale F iC Référence de commande dmm
Dm
min
mm
Dm
min
pou-
ces
f1
mm
f1
pou-
ces
l1
mm
l1
pouces γ1) λs2) ISO ANSI
11 3/8 SL-PDUNR/L-25-11HP-G3) 25 38.0 1.496 21.0 .827 32.0 1.260 -6° -10° DNMG 11 04 08 DNMG 332
SL-PDUNR/L-32-11HP 32 40.0 1.575 22.0 .866 32.0 1.260 -6° -10° DNMG 11 04 08 DNMG 332
15 1/2 SL-PDUNR/L-40-15HP 40 56.0 2.205 30.0 1.181 36.0 1.417 -6° -11° DNMG 15 06 08 DNMG 442
1) γ = Angle de coupe (valable pour plaquette plane). R = à droite, L = à gauche
2) λs = Angle d'inclinaison.
3) -G signale une modification des cotes principales
Taille de logement

min
mm
Dm
min
pou-
ces
f1
mm
f1
pou-
ces
l1
mm
l1
pouces γ1) λs2) ISO ANSI
16 3/8 SL-PTFNR/L-32-16HP 32 40.0 1.575 22.0 .866 35.0 1.378 -6° -8° TNMG 16 04 08 TNMG 332
SL-PTFNR/L-40-16HP 40 50.0 1.968 27.0 1.063 35.0 1.378 -6° -10° TNMG 16 04 08 TNMG 332
1) γ = Angle de coupe R = à droite, L = à gauche
2) λs = Angle d'inclinaison.
Taille de
logement

Dimensions, millimètres, pouces (mm, pouces) Plaquettes étalon
Application
principale F Référence de commande dmm
Dm min
mm
Dm min
pouces
f1
mm
f1
pouces
l1
mm
l1
pouces γ1) λs2) ISO ANSI Nm3)
13 TR-SL-D13UCR/L-32HP 32 40.0 1.575 22.0 .866 38.0 1.496 0° -5° TR-DC1308 TR-DC1308 2.0
TR-SL-D13UCR/L-40HP 40 50.0 1.968 27.0 1.063 38.0 1.496 0° -3° TR-DC1308 TR-DC1308 2.0
1) γ = Angle de coupe R = à droite, L = à gauche
2) λs = Angle d'inclinaison.
3) Couple de serrage des plaquettes Nm
Taille de

f1
mm
f1
pou-
ces
l1
mm
l1
pou-
ces
l7
mm
l7
pou-
ces γ1) λs2) ISO ANSI Nm3)
13 TR-SL-D13XCR-32HP 32 45.0 1.772 27.0 1.063 27.0 1.063 34.0 1.339 0° -5° TR-DC1308 TR-DC1308 3.0
TR-SL-D13XCR-40HP 40 50.0 1.968 29.0 1.142 22.0 .866 29.5 1.161 0° -3° TR-DC1308 TR-DC1308 3.0
1) γ = Angle de coupe (valable pour plaquette plane). R = à droite, L = à gauche
2) λs = Angle d'inclinaison.
3) Couple de serrage des plaquettes Nm
Taille de